令和５年度第１回和光市スポーツ推進委員会議会議録

日 時 令和 ５年 ４月 ４日（火）午後７時００分～午後８時５０分

会 場 和光市役所５０３会議室

出席者 会 長 朽木亮

副会長 川勝靖子・飯田進

白井和広・木田俊茂・長谷川好美・笛田剛・井上明次・相馬優子

大竹充・窪田孝典・西川泰雄・萩原信行・岩橘洋

事務局 小林・吉鶴

傍聴者 なし

１ 開 会

２ 議 題

(1) 報告事項について

⇒各担当委員より報告をお願いいたします。

① ウォーキング教室について

・天候にも恵まれ、多くの参加者に非常に楽しんでいただくことができた。

・参加者の安全を考慮し、交通整理をしながら実施できた。

② 第４１回和光市民ロードレースフェスティバルについて

・一般の公園利用者の皆様にコース上に入らないよう呼びかけ、快くご理解いただけた。

また、呼びかけに対して苦情がなかった。

・スタートコース地点の横断幕に日付けを入れることはできないかという意見があった。

・監察地点の人数体制を見直すべきところがあった。

・周回確認をする際に、上り旗があることで場所によって見えなかったので、配置を考え

る必要がある。

・コンクリートの大きな花壇がランナーにとって危ない。花壇を動かすことは難しいため

コースを考え直したほうがいい。今回は花壇の周りにスタッフを配置して対処した。

(2) 令和５年度活動計画について

・別添資料をもとに会議日程と主な事業及び担当人数の確認を行った。今年度は事務担当

者会議のみ実施し、実技研修会は実施しないことになった。

(3) 各事業担当について

・９事業の各担当者を決定した。

・５月９日（火）に市役所会議室にて事務担当者会議を実施し、各事業ごとに担当者同士

の打ち合わせをする。その際に実施日時や内容を決定する。

(4) 春のレクリエーション教室について

・令和５年５月２１日（日）総合体育館メインアリーナで実施予定。

９：３０～１０：３０「ソフトバレー」「フットサル」、１０：４５～１１：４５「ドッ

ジボール」「キンボール」を行う。

(5) 佐久市スポーツ交流会（マレットゴルフ）について

・令和５年６月１７日（土）に開催予定。

・昨年度はコロナ禍を考慮し、応募者数を２０名とした。コロナの規制が少しずつ緩和さ

れているので、今年度は３０名とし、１０名増やすことになった。

・昨年度は佐久平ＩＣで停車予定だったが、通り過ぎてしまった。今年度は事前にコース

の確認を徹底しましょう。

(6) その他

・令和５年度和光市総合体育館年間予定表（メインアリーナ、サブアリーナ）を確認した。

空き状況を確認し、各担当の事業日時を検討してください。

３ 閉 会

令和５年度第１回和光市スポーツ推進委員会議次第

日 時 令和５年４月４日（火）

午後７時００分～

会 場 和光市役所５０３会議室

１ 開 会

２ 議 題

(1) 報告事項について

(2) 令和５年度活動計画について

(3) 各事業担当について

(4) 春のレクリエーション教室について

(5) 佐久市スポーツ交流会（マレットゴルフ）について

(6) その他

３ 閉 会

【回数】 【開催日】

第１回 4月4日

第２回 6月6日

第３回 7月4日

第４回 9月5日

第５回 10月3日

第６回 11月7日

第７回 1月9日

第８回 2月6日

第９回 3月5日

※場合によっては臨時で会議を開催する場合もあり。

・年間会議回数については、年間予算に基づき９回となる。
・開催月については、５月、８月、１２月を除いた毎月原則第１火曜日の
 １９時００分から和光市役所の会議室で開催する。

・パズロークコンペについて

・レクリエーション教室について
・市民まつり（新体力テスト）について

・第１回ロードレース実行委員会について

・講習会について

・和光市民ロードレースフェスティバルについて
・健康ウォーキングについて
・推進委員周知活動について

※上記以外の議題もあり。

令和５年度年間会議日程（案）
【主な議題】

・年間会議日程及び事業担当委員の決定

・佐久市交流会（マレットゴルフ）について

・スポーツ指導について

・市民ハイキングについて

【開催日】 【開催回数】 【担当人数】 【担当①】 【担当②】 【担当③】 【担当④】 【担当④】 【担当④】

5/9(火) １回 全員

未定 1回 ４人

未定 1回 ４人

5/21(日) 1回 ４人

未定 1回 ４人

未定 1回 ４人

未定 1回 ４人

未定 1回 ４人

9∼11月 １回 ４人

9∼11月 １回 ４人

6/17(土) １回 6人

7/31(月) １回 ４人

8/4(金) １回 ４人

12/9(土) １回 全員

11/12(日) １回 全員

3/10(日) １回 全員

パズロークコンペ

令和５年度年間事業日程（案）
【事業名】

事務担当者会議（及び実技研修会）

第1回推進委員周知活動

第2回推進委員周知活動

春のレクリエーション教室

第2回レクリエーション教室

第3回レクリエーション教室

健康ウォーキング（仮）

〇〇講習会・講演会

秋の市民ハイキング

和光市民ロードレースフェスティバル

佐久市スポーツ交流会（マレットゴルフ）

スポーツ指導（中央公民館）

スポーツ指導（中央公民館）

スポーツ指導（ポコ・ア・ポコ）

市民まつり（体力測定）